14

7

ДОГОВОР №________
на оказание услуг

г. Иваново 		 						«____»____________ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Ивановская государственная сельскохозяйственная академия имени Д.К. Беляева», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице в лице врио ректора, Малиновской Екатерины Евгеньевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Фамилия Имя Отчество, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, в целях исполнения обязательств Заказчика по договору от __.__.20__ г. № ___, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п.1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие экспертные услуги: «название работы»  (далее - услуги).
1.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта оказания услуг по настоящему договору Заказчиком.

2. Сумма Договора и порядок расчетов

2.1. Оказанные услуги оплачиваются Заказчиком за счет средств, полученных от приносящей доход деятельности.
2.2. Общая стоимость  оказания услуг, составляет _____ (сумма прописью) рубля __ копейка, в том числе стоимость оказания услуг – ___ (сумма прописью) рублей __ копеек, сумма страховых взносов, подлежащих уплате во внебюджетные фонды (27,1%) – ___ (сумма прописью) рублей __ копеек.
2.3. Оплата работы производится после сдачи Исполнителем и приемки Заказчиком выполненной работы, оформленной актом оказания услуг (Приложение 1)  в течение 20 рабочих дней, при условии своевременного поступления средств на счет Заказчика по договору от __.__.20__ г. № ___.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Оказать услуги в полном объеме в срок до __.__.20__ года.
3.1.2. При завершении оказанных услуг представить результаты проведенного измерения, оформленные в письменном виде, согласно требований технического задания работы по договору от __.__.20__ г. № ___,
3.1.3. В случае изменения банковских реквизитов в 3-дневный срок письменно известить Заказчика.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Передавать Исполнителю необходимую для работы имеющуюся у Заказчика информацию.
3.2.2. Оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
3.2.3. Подписать акт оказания услуг в течение 2х дней с момента получения акта или отказаться от подписи. В случае невыполнения данного пункта в установленные сроки, акт оказания услуг считается подписанным.
3.3. Заказчик имеет право:
3.3.1. Отказаться от оплаты услуг в случае обнаружения недостатков и требовать от Исполнителя их устранения.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с условиями настоящего договора  и законодательством Российской Федерации.
4.2. Заказчик уплачивает Исполнителю за просрочку выполнения своих обязательств, предусмотренных договором, неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующего на день уплаты неустойки, за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
4.3. Исполнитель уплачивает Заказчику за просрочку выполнения своих обязательств, предусмотренных договором, неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующего на день уплаты неустойки, за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
4.4. Исполнитель по требованию Заказчика своими средствами и за свой счет в срок, согласованный с Заказчиком, устраняет недостатки, допущенные при оказании услуг, в срок не превышающий – 30 календарных дней.
4.5. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождают стороны от выполнения принятых на себя обязательств.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами. Претензионный порядок урегулирования спора обязателен. Срок рассмотрения претензий – 10 календарных дней.
5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде Ивановской области согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.

6. Порядок изменения и расторжения договора

6.1. Внесение изменений в договор, а также досрочное расторжение оформляется сторонами дополнительным соглашением.
6.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
6.3. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

7. Прочие условия

7.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания и действует до окончательного исполнения сторонами своих обязательств по договору.
7.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего договора.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.4. Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего договора:
- приложение форма акта оказания услуг (Приложение № 1) на 1 л;
- техническое задание (Приложение № 2) на ____ л.
7.5. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Местонахождение и банковские реквизиты сторон.

Заказчик:
153012 Г. ИВАНОВО УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д.45
Р/С 40102810645370000025 В ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО БАНКА РОССИИ//УФК ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ Г. ИВАНОВО
К/С 03214643000000013300
БИК 012406500
ИНН 3728012857
КПП 370201001
УФК ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ФГБОУ ВО ИВАНОВСКАЯ ГСХА Л/С 20336X13930)
ОКПО 00492902
ОГРН 1033700052858
ОКТМО 24701000
Исполнитель:
Фамилия Имя Отчество
Паспорт:
Кем выдан:
Когда выдан:
Прописан:
Пенсионное св-во:
ИНН
Банк получателя:
ИНН:, КПП:
БИК (МФО):
Корр. Счет:
Назначение платежа: пополнение карточного счета
Лицевой счет:
ФИО:

	от Заказчика:
	от Исполнителя:

Врио ректора ФГБОУ ВО Ивановская ГСХА
_______________ Е.Е. Малиновская
М.П.
«_____» _____________ 20__ г.

_______________

«_____» _____________ 20__ г.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Договор на оказание услуг
от «___» ____________ 20__ года № ______

	Должность
	Фамилия, инициалы должностного лица
	Подпись, дата
	Примечание

	Помощник проректора по научной и инновационной работе

	Начальник ФЭУ

	Главный бухгалтер

	Юрист

Приложение №1 к договору № ______
от «_____» _______________ 20__ г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на проведение научно – исследовательских, опытно – конструкторских и технологических работ:

«Название работы»

1.Основание для проведения работы.

1.1. Научно-исследовательская работа: «Название работы».
1.2. Заказчик: федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ивановская государственная сельскохозяйственная академия имени Д.К. Беляева».
1.3. Исполнитель:
1.4. Сроки выполнения работ: начало        «__» _________ 20__ г.
                                                    окончание  «__» _________ 20__ г.

2. Цели, задачи и исходные данные для проведения работы

2.1. Целью работы является ____________________________________________
2.2. Задачей работы является ___________________________________________
2.3. Исходные данные для проведения работы_____________________________

3. Этапы выполнения работы
	№
этапа
	Наименование этапа
(содержание работы)
	Исполнитель
(соисполнитель),
сроки начала
и окончания этапа
	Отчетные материалы,
кому представляются

4. Основные требования к выполнению работы
Структура и содержание разрабатываемых документов должны соответствовать требованиям ГОСТов и системе ЕСКД.

5. Перечень технической документации, предъявляемой по окончании  работы
5.1. В результате выполнения работы Заказчику представляется следующая техническая документация (далее – документация):______________________________
5.2. Документация представляется в 2-х экз. в сброшюрованном виде в ФГБОУ ВО «Ивановская государственная сельскохозяйственная академия имени Д.К. Беляева».

	от Заказчика:
	от Исполнителя:

	Врио ректора ФГБОУ ВО Ивановская ГСХА
_______________ Е.Е. Малиновская
М.П.
«_____» _____________ 20__ г.

______________
М.П.
«_____» ________________ 20__ г.

Приложение №1 к договору № ______
от «_____» _______________ 2019 г.

Форма акта оказания услуг:

	Реквизиты Заказчика:
153012 Г. ИВАНОВО УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д.45
Р/С 40102810645370000025 В ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО БАНКА РОССИИ//УФК ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ Г. ИВАНОВО
К/С 03214643000000013300
БИК 012406500
ИНН 3728012857
КПП 370201001
УФК ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ФГБОУ ВО ИВАНОВСКАЯ ГСХА Л/С 20336X13930)
ОКПО 00492902
ОГРН 1033700052858
ОКТМО 24701000
	Реквизиты Исполнителя:
Фамилия Имя Отчество
Паспорт:
Кем выдан:
Когда выдан:
Прописан:.
Пенсионное св-во:
ИНН
Банк получателя:
ИНН:, КПП:
БИК (МФО):
Корр. Счет:
Назначение платежа: пополнение карточного счета
Лицевой счет:
ФИО:

А К Т №_____

ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ДОГОВОРУ №       от «      »             20__  г.

[bookmark: _GoBack]Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ивановская государственная сельскохозяйственная академия имени Д.К. Беляева», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице врио ректора, Малиновской Екатерины Евгеньевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Фамилия Имя Отчество, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, в целях исполнения обязательств Заказчика по договору от __.__.20__ г. № ___, заключили настоящий договор о нижеследующем:
Фамилия Имя Отчество оказал услуги: «______________________» (далее услуга).
Услуга Исполнителем оказана в соответствии с условиями договора.
Заказчик услугу принял, претензии по оказанию услуг по договору отсутствуют.
Общая стоимость  оказания услуг, составляет ____ (сумма прописью) рублей __ копеек, в том числе стоимость оказания услуг – ___ (сумма прописью) рублей __ копеек, сумма страховых взносов, подлежащих уплате во внебюджетные фонды (27,1%) – __ (сумма прописью) рублей __ копеек.
Настоящий акт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	от Заказчика:
	от Исполнителя:

Врио ректора ФГБОУ ВО Ивановская ГСХА
_______________ Е.Е. Малиновская
М.П.
«_____» _____________ 20__ г.

________________ И.О. Фамилия

«_____» _____________ 20__ г.